
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

Visto il DR n. 138 del 22 aprile 2024 con cui si approva il programma delle iniziative di 
presentazione e di promozione del volume "Atlante Pinocchio" in programma dal 27 
al 29 maggio 2024; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale UEX-11H-16D9 del 23 aprile 2024 con la quale il dott. Marco Ramazzotti, 
Responsabile Servizio Segreteria Rettorato, chiede la prenotazione di: 
• n. 14 camere per una notte dal 28 al 29 maggio 2024; 
• n. 2 camere per due notti dal 27 al 29 maggio 2024 

Preso atto che l’Hotel Fortuna, con prot. n. 9186 del 23/04/2024, comunicava la non 
disponibilità di camere libere per il periodo richiesto; 

Visto il preventivo prot. n. 9185 del 23 aprile 2024 dell’Hotel La Rosetta, con sede in 
Piazza Italia 19 - 06121 Perugia, con cui l’operatore dava notizia della disponibilità 
delle camere e dei prezzi per tipologia di camera al costo di € 84,00 per la DUS con 
colazione inclusa, per un importo di Euro 1.374,55 + Iva al 10%, per un costo totale 
di Euro 1.512,00 – a cui vanno aggiunte le tasse di soggiorno per Euro 36,00 – Iva 
fuori campo (della risoluzione 26.11.1975 n. 501618, R.D.L. 1926/38, 14 D.L. n. 
78/2010); 

Accertato che l’operatore economico è presente sulla piattaforma del MePA – Acquisti 
in rete, nel settore merceologico di competenza; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’hotel La Rosetta s.r.l. 
tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) INAIL_40432958 – numero di protocollo 
in corso di validità;  

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: 
B1978237EC; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale AJ3-497-75GX del 06 maggio 2024 con la quale il dott. Marco Ramazzotti, 
Responsabile Servizio Segreteria Rettorato, chiede di procedere alla conferma della 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

cena per il giorno 28/5/24 presso il Ristorante “Al Mangiar Bene”, con sede a Perugia 
in via della Luna 21, per n. 25 partecipanti del convegno di cui sopra; 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di amministrazione del 22/12/2023; 

Visto il preventivo prot. 9429 del 24 aprile 2024 del ristorante “Al mangiar bene” snc – 
C.F. 02914850546 in cui vengono proposti diversi menù; 

Preso atto che nel ticket viene indicato il menù di € 33,00 che prevede un antipasto, un 
primo, due secondi, dolce acqua vino e caffè, per un totale complessivo di € 825,00 
IVA inclusa; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva del ristorante “Al mangiar 
bene” s.n.c.  tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) INPS_40123825 – numero 
di protocollo in corso di validità;  

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: 
B197BF924D; 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico del bilancio unico di Ateneo 
di previsione autorizzatorio per l’anno 2024 – UA.ATE.AMCE, - alla voce COAN A.C. 
01.07.06.04 “Manifestazioni, seminari e convegni”   

 
D E C R E T A 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto dei servizi in preambolo ai seguenti operatori 
economici: 
   -  hotel La Rosetta, con sede in Piazza Italia 19 - 06121 Perugia - C.F. 03447210547 
per un importo di € 1.069,09 oltre IVA al 10% pari a € 106,91 e oltre alle tasse di 
soggiorno di € 336,00 per un totale complessivo di € 1.512,00; 
   - ristorante “Al mangiar bene” snc con sede in via della Luna 21, 06121 Perugia – C.F. 
02914850546 per un importo di € 750,00 oltre IVA al 10% pari a € 75,00 per un totale 
di € 825,00; 
- di nominare come DEC il dr. Marco Ramazzotti; 
- di imputare il costo totale di € 2.262,00 alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Manifestazioni, seminari e convegni” del bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio per l’anno 2024 – UA.ATE.AMCE. 

La liquidazione della relativa fattura, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte del Responsabile Servizio Segreteria Rettorato, nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De 
Stefani 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


